
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 324

22 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της απόφασης αναδασωτέας έκτα−
σης και άρση της αναδάσωσης στη θέση «Δρα−
γατσούλα» της περιφέρειας της Κοινότητας Σύ−
μης Ναυπακτίας. ............................................................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος. δυτικά της ιδιοκτησίας των Αναστασί−
ου Χρήστου, Παπαϊωάννου Αναστασίας και Γιαν−
νίκου Δέσποινας εντός του οικισμού Αρχαίας 
Κορίνθου της Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου Κορινθί−
ων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. ......... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 45232/903 (1)
Μερική ανάκληση της απόφασης αναδασωτέας έκτασης 

και άρση της αναδάσωσης στη θέση «Δραγατσούλα» 
της περιφέρειας της Κοινότητας Σύμης Ναυπακτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 
532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 περί «Οργάνωσης, 
Διοίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Το Ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α'232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα των άρθρων 44 παρ. 3 και 4 όπως η 
παράγραφος 4 προστέθηκε με την παράγραφο 3 του 
άρθρου 36, του νόμου 3698/2008 (Α΄ 198) και 48.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/2003.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

9. Την με αριθμ. 190542/25−10−1939 ΦΕΚ 278 Β΄/03−11−1939 
Απόφαση του Υπουργού Γεωργίας με θέμα «Περί κηρύ−
ξεως ως αναδασωτέας της θέσεως Δραγατσούλα της 
περιφερείας της Κοινότητος Σύμης και παραχωρήσεως 
αυτής εις την Κοινότητα Σύμης».

10. Την με αριθμ. 5/30−12−2013 Θέμα 1ο απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. ΠΕ Αιτ/νίας, η οποία ομόφω−
να έκανε δεκτή την με αριθμ. 148700/7656/29−11−2013 
αναφορά − εισήγηση του Δασαρχείου Ναυπάκτου και 
γνωμοδότησε ομόφωνα για την μερική ανάκληση της 
ανωτέρω απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
11.184,62 m2 γιατί κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα (ήτοι κατά την 
νεότερη εμβαδομέτρηση του τοπογραφικού της τότε 
κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
δεν είναι 30.630,00 m2 αλλά 19.445,38 m2), επί της συ−
νολικής έκτασης των 30.630,00 m2 που βρίσκεται στην 
θέση «Δραγατσούλα» της περιφέρειας της Κοινότητας 
Σύμης Ναυπακτίας και άρση της αναδάσωσης δημόσιας 
δασικής έκτασης των 19.445,38 m2, που βρίσκεται στην 
ανωτέρω θέση προκειμένου ο Δήμος Ναυπακτίας να 
κατασκευάσει το έργο με τίτλο «Βελτίωση και ανάπλαση 
κοινοχρήστων χώρων οικισμού Σίμου Πυλλήνης − Υπο−
έργο Ανάπλαση Δραγατσούλα ΤΚ Σίμου».

11. Την με αριθμ. 44453/1317/07−04−2014 εισήγηση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου με την οποία εισηγείται την 
μερική ανάκληση της με αριθμ. 190542/25−10−1939 ΦΕΚ 
278 Β' 03−11−1939 απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 11.184,62 m2 γιατί κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα (ήτοι 
κατά την νεότερη εμβαδομέτρηση του τοπογραφικού 
της τότε κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας δεν 
είναι 30.630,00 m2 αλλά 19.445,38 m2), επί της συνολικής 
έκτασης των 30.630,00 m2 που βρίσκεται στην θέση 
«Δραγατσούλα» της περιφέρειας της Κοινότητας Σύ−
μης Ναυπακτίας και άρση της αναδάσωσης δημόσιας 
δασικής έκτασης εμβαδού 19.445,38 m2, που βρίσκεται 
στην ανωτέρω θέση προκειμένου ο Δήμος Ναυπακτίας 
να κατασκευάσει το έργο με τίτλο «Βελτίωση και ανά−

3081

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.24 11:23:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πλαση κοινοχρήστων χώρων οικισμού Σίμου Πυλλήνης − 
Υποέργο Ανάπλαση Δραγατσούλα ΤΚ Σίμου».

12. Την θετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Αιτω−
λοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της με αριθμ. 190542/25−10−1939 
ΦΕΚ 278 Β΄/03−11−1939 απόφασης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 11.184,62 m2 γιατί κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα (ήτοι 
κατά την νεότερη εμβαδομέτρηση του τοπογραφικού 
της τότε κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας δεν 
είναι 30.630,00 m2 αλλά 19.445,38 m2), επί της συνολικής 
έκτασης των 30.630,00 m2 που βρίσκεται στην θέση 
«Δραγατσούλα» της περιφέρειας της Κοινότητας Σύ−
μης Ναυπακτίας και άρση της αναδάσωσης δημόσιας 
δασικής έκτασης εμβαδού 19.445,38 m2, που βρίσκεται 
στην ανωτέρω θέση προκειμένου ο Δήμος Ναυπακτίας 
να κατασκευάσει το έργο με τίτλο «Βελτίωση και ανά−
πλαση κοινοχρήστων χώρων οικισμού Σίμου Πυλλήνης − 
Υποέργο Ανάπλαση Δραγατσούλα ΤΚ Σίμου».

Η έκταση των 19.445,38 m2 όπως αυτή απεικονίζεται 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης μας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία : ΟΡ−1, ΟΡ−2, ΟΡ−3, ΟΡ−4.0Ρ−5, ΟΡ−6, ΟΡ−
7, ΟΡ−8, ΟΡ−9, ΟΡ−10, ΟΡ−11, ΟΡ−12, ΟΡ−13, ΟΡ−14, ΟΡ−15, 
ΟΡ−16, ΟΡ−17, ΟΡ−18, ΟΡ−19, ΟΡ−20, ΟΡ−21, ΟΡ−22, ΟΡ−23, 
ΟΡ−24, ΟΡ−25, ΟΡ−26, ΟΡ−27, ΟΡ−28, ΟΡ−29, ΟΡ−30, ΟΡ−31, 
ΟΡ−32, ΟΡ−33, ΟΡ−34, ΟP−35, ΟΡ−36, ΟΡ−37, ΟΡ−38, ΟΡ−39, 
ΟΡ−40, ΟΡ−41, ΟΡ−42, ΟΡ−43, ΟΡ−44, ΟΡ−1 και οριοθετείται:

Βόρεια: Επαρχιακός δρόμος.
Νότια: Αγρός και δασική έκταση.
Ανατολικά: Αγροί και δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτικός δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα,  30 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3083



3084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.  47804/1400 (2)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορέματος. δυτικά της ιδιοκτησίας των Αναστασίου 
Χρήστου, Παπαϊωάννου Αναστασίας και Γιαννίκου 
Δέσποινας εντός του οικισμού Αρχαίας Κορίνθου 
της Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου Κορινθίων της Περι−
φερειακής Ενότητας Κορινθίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεις των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ΄αριθ. 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α΄/2010).

10.  Την υπ' αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−

ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1 : 200, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος υδατορέματος, δυτικά της ιδιοκτησίας 
των Αναστασίου Χρήστου, Παπαϊωάννου Αναστασίας 
και Γιαννίκου Δέσποινας εντός του οικισμού Αρχαίας 
Κορίνθου της Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου Κορινθίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, το οποίο συντά−
χθηκε τον Μάρτιο του 2014 από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Μάρκου Βασίλειο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
23/5/2014 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κο−
ρινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Κορινθίων, όπως διατυπώθηκε στην υπ' αριθμ. 
177/14 απόφαση του.

13. Την με αριθμό 3287/3−6−2014 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορι−
σμό οριογραμμών τμήματος υδατορέματος, δυτικά της 
ιδιοκτησίας των Αναστασίου Χρήστου, Παπαϊωάννου 
Αναστασίας και Γιαννίκου Δέσποινας εντός του οικι−
σμού Αρχαίας Κορίνθου της Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου 
Κορινθίων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, απο−
φασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, δυτικά της ιδιοκτησίας των 
Αναστασίου Χρήστου, Παπαϊωάννου Αναστασίας και 
Γιαννίκου Δέσποινας εντός του οικισμού Αρχαίας Κο−
ρίνθου της Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου Κορινθίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, οριζομένων με τα 
σημεία 1 έως 8 (Αριστερά) και 9 έως 15 (Δεξιά), όπως 
φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1 : 200 το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Μάρκου Βασίλειο σύμφωνα με την Τεχνική 
Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 23/5/2014 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η  απόφαση  αυτή  μαζί  με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 16 Ιουνίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3085



3086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3087



3088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003242207140008*


